
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(ORIGINALE) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 10 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 04 FEBBRAIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

3.120,00# IN FAVORE DEGLI AVV.TI ANTONIO DE FEO, PASQUALE 
MINERVINI, TOMMASO POLI E NINO MATASSA, PER ACCONTI SU 
INCARICHI DI DIFESA DELL’ENTE IN VARI GIUDIZI. 

 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 10 
febbraio 2005 al 25 febbraio 2005. 
 
 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Vista la deliberazione n. 384 del 23.09.2004, con la quale la Giunta ha affidato il 
patrocinio all’Avv. Antonio de Feo per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio 
promosso dinanzi al TAR Puglia – Bari dalla società “OMNITEL PRONTO 
ITALIA.”, inteso ad ottenere l’annullamento del diniego all’installazione di una 
stazione radio per telefonia cellulare; 
  
Vista la deliberazione n. 365 del 10.09.2004, con la quale la Giunta ha affidato il 
patrocinio agli Avv.ti Pasquale Minervini e Tommaso Poli per la rappresentanza 
dell’Ente nel giudizio dinanzi al TAR Puglia – Bari promosso dalla società Ing. Orfeo 
Mazzitelli S.p.A. per l’annullamento della localizzazione dell’impianto di produzione 
C.D.R. e del parere sfavorevole alla installazione nel territorio di Molfetta 
dell’impianto di termovalorizzazione rifiuti; 
  
Vista la deliberazione n. 15 del 28.01.2005, con la quale la Giunta ha affidato il 
patrocinio all’Avv. Nino Matassa per la rappresentanza dell’Ente nel giudizio 
promosso dinanzi al T.A.R. Puglia – Bari dal Sig. Monterisi Savino per 
l’annullamento della gara di aggiudicazione appalto costruzione edilizia 
convenzionata nel P.d.Z., comparto 8, unità edilizia 9; 
 
Ritenuto di procedere ad erogare in favore degli avvocati incaricati l’acconto previsto 
in € 780,00 ciascuno, per un totale di € 3.120,00; 
 
Preso atto che il bilancio 2005 è in esercizio provvisorio, per cui è possibile 
impegnare o liquidare spese entro il limite di 1/12 mensile dell’ultimo bilancio 
approvato per il combinato disposto dall’art. 163 del T.U. EE.LL. 18.08.2000 n.267 e 
del D.L. 30.12.2004 n. 314 che ha prorogato al 28 febbraio il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2005; 
 
Preso atto che l’importo di 2/12 per il mese di febbraio afferente il Cap. 14860 
ammonta ad € 39.000,00 (2/12 di 234.000,00 ultimo bilancio approvato);  
 
Dato atto che gli impegni presi ammontano ad € 19.823,72 per cui residua una 
disponibilità di € 19.176,28 sufficiente alle necessità del presente impegno di spesa; 
 
Dato atto, altresì, che con il presente impegno di spesa non viene superato il limite 
mensile sopra specificato;  
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 



Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Antonio de Feo, con 
studio in Molfetta, Via Baccarini n. 4, la somma di € 780,00 al lordo di oneri 
fiscali. 

  
2) Di liquidare in favore dell’Avv. Pasquale Minervini, con studio in Molfetta, alla 

Via Cap. Magrone n. 71, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
  
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Tommaso Poli, con studio in Molfetta, alla Via 

Massimo d’Azeglio n. 35, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
4) Di liquidare in favore dell’Avv. Nino Matassa, con studio in Bari, alla Via Andrea 

da Bari n. 35, la somma di € 780,00 al lordo degli oneri fiscali. 
 
5) Di imputare la complessiva somma di € 3.120,00 al Cap. 14860 del bilancio 2005, 

dando atto del rispetto del limite mensile di 2/12 dell’ultimo bilancio approvato 
 
6) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2), 3) e  4) 

senza ulteriori formalità.   
 
7) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 


